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Wieś na Radomszczyźnie położona na północny zachód od Przysuchej, przy drodze 

Przysucha - Opoczno. Wieś miała prawa miejskie od XV do XIX wieku. Miejsce uro-

dzenia bł. Władysława z Gielniowa. 

Parafia erygowana w XV wieku. Pierwotny kościół pochodził z XV wieku, obecny 

jest wybudowany w XIX wieku. W odległości około 3 km, „Na Rożku”, jest kaplica 

pod wezwaniem bł. Władysława z Gielniowa. 

W kościele znajduje się feretron z obrazami bł. Władysława i bł. Rafała. 

 

 

 

W XVI wieku zaczął wyrastać nowy ośrodek kultu Błogosławionego: mianowicie 

w jego miejscowości rodzinnej, w Gielniowie. Około 1567 roku staraniem Brzeziń-

skich, właścicieli tego miasteczka, został najpierw namalowany obraz, przedstawiający 

bł. Władysława, wraz ze sceną Ubiczowania Pana Jezusa; obraz ten umieszczono tutaj 

http://sancti_in_polonia.wietrzykowski.net/2w.html


w kościele parafialnym pod wezwaniem Świętego Krzyża i świętych Apostołów Piotra  

i Pawła. Następnie w tymże kościele wzniesiono ołtarz bł. Władysława, w którym 

umieszczono wyżej opisany obraz. 

 

      
 

Mieszkańcy Gielniowa z wdzięczności za 

uchronienie od zarazy, która w 1625 roku nawie-

dziła prawie cały kraj, przez pośrednictwo bł. 

Władysława, do którego wtedy zanosili gorące 

modły, a także za uratowanie kościoła od splą-

drowania i profanacji ze strony grasujących w 

tym czasie kozaków pod wodzą Lisowskiego, 

obrali sobie swojego Rodaka za Patrona i podo-

biznę Władysława, w zakonnym habicie, wraz z 

Chrystusem Ubiczowanym, wprowadzili do 

herbu miasta (1625). W 1628 roku mieszkańcy miasta Gielniowa urządzili piel-

grzymkę do grobu swojego Współziomka w Warszawie, z podziękowaniem za uchro-

nienie przez jego przyczynę od epidemii, która przed dwoma przeszło laty nawiedziła 

kraj.  

Kościół parafialny w Gielniowie, który dotychczas miał wezwanie Świętego 

Krzyża i Świętych Apostołów Piotra i Pawła, w drugiej połowie XVIII wieku otrzymał 

dodatkowo jeszcze tytuł bł. Władysława. 

Kościół parafialny w Gielniowie spalił się, odbudowano nowy, drewniany, tymcza-

sowy, który podobnie, jak poprzedni, zatrzymał drugi tytuł: bł. Władysława. Kiedy zaś 

w roku 1861 powstał na miejscu tymczasowego, drewnianego, do dziś istniejący, mu-

rowany kościół, bł. Władysław był już jedynym jego Patronem, a także zaczęto go 

nazywać Patronem parafii. 

W roku 1852 wzniesiona została w Gielniowie nowa, murowana kaplica pod we-

zwaniem bł. Władysława, na miejsce dawnej z 1709 roku, chylącej się ku upadkowi. 

Kaplica ta, istniejąca do obecnych czasów, z ołtarzem i obrazem Błogosławionego, 

stanęła na miejscu, gdzie znajdował się niegdyś, według tradycji miejscowej, dom jego 

rodziców. W kaplicy odprawia się Msze św., nie tylko w czasie dorocznej uroczystości 



Patrona Gielniowa i parafii, ale też w intencjach wiernych, którzy w swoich potrzebach 

uciekają się do Boga przez pośrednictwo bł. Władysława. 
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